

| Algemeen                     |    |                                           |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal |
|------------------------------|----|-------------------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|--------|
| EL                           | VE | Omschrijving                              | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal |
| -0 Algemeen                  |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.01 Algemene beschrijving |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 01 | Betreft: Nieuwbouwwoning fam. Visser      |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.01 Algemene beschrijving |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.02 Project locatie       |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 02 | Kadastrale gegevens                       |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 02 | Gemeente: Leeuwarden                      |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 02 | Sectie: M                                 |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 02 | Perceelnummer: 1153                       |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 02 | Bouwnummer C06                            |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.02 Project locatie       |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.05 Projectgegevens       |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 05 | Bruto inhoud: 1287                        |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 05 | Startdatum: 31 augustus 2021              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 05 | Oplevering: nader te bepalen              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 05 | Bouwtijd: 20 weken                        |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.05 Projectgegevens       |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.10 Calculatiestukken     |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 10 | Bestek villa fam. Visser 26-03-2021       |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 10 | Tekening B-001                            |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 10 | Bouwfysische berekeningen NHL bouwfyscia  |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 10 | Constructieberekeningen NHL constructeurs |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.10 Calculatiestukken     |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.25 Werkzaamheden derden  |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Beplanting                                |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Bestrating en terreininrichting           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Binneninrichting                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Vloerbedekking en stoffering              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Keukeninrichting                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0                           | 25 | Difinitieve aansluitkosten NUTS           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| .-0.25 Werkzaamheden derden  |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| -0 Algemeen                  |    |                                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |

| Algemeen                          |    |                                      |           | Arbeid |        |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |          | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|-----------------------------------|----|--------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|----------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                                | VE | Omschrijving                         | Hoeveelhd | Ehd    | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd  | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 00 INDIRECTE PROJECTVOORZIENINGEN |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.0 ALGEMEEN                    |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| 00                                | 0  | Afschrijving klein gereedschap       | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 15,00     | 300,00         |          |              |          |            |          |          | 300,00    |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           | 300,00         |          |              |          |            |          |          |           |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.0 ALGEMEEN                    |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           | 300,00         |          |              |          |            |          |          |           |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.1 WERKTERREININRICHTING       |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| 00                                | 1  | Schaftkeet                           | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 25,00     | 500,00         |          |              |          |            |          |          | 500,00    |
| 00                                | 1  | Zeecontainers 2st                    | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 25,00     | 500,00         |          |              |          |            |          |          | 500,00    |
| 00                                | 1  | Transport zeecontainers              | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              | 150,00    | 150,00         |          |              |          |            |          |          | 150,00    |
| 00                                | 1  | Toiletunit                           | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 27,50     | 550,00         |          |              |          |            |          |          | 550,00    |
| 00                                | 1  | Transport toiletunit                 | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              | 100,00    | 100,00         |          |              |          |            |          |          | 100,00    |
| 00                                | 1  | Hoofdkast elektra                    | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 35,00     | 700,00         |          |              |          |            |          |          | 700,00    |
| 00                                | 1  | Waterput                             | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 15,00     | 300,00         |          |              |          |            |          |          | 300,00    |
| 00                                | 1  | Waterslangen                         | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 15,00     | 300,00         |          |              |          |            |          |          | 300,00    |
| 00                                | 1  | Bouwaansluiting Liander 3x25A        | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                | 675,00   | 675,00       |          |            |          |          | 675,00    |
| 00                                | 1  | Bouwaansluiting Vitens               | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                | 885,00   | 885,00       |          |            |          |          | 885,00    |
| 00                                | 1  | Verbruik elektra en water            | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 40,00     | 800,00         |          |              |          |            |          |          | 800,00    |
| 00                                | 1  | Tijdelijke bouwweg t.m.v. puinbaan   | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              | 3.500,00  | 3.500,00       |          |              |          |            |          |          | 3.500,00  |
| 00                                | 1  | Bouwhekken                           | 20,00     | wk     |        |        |           |           |              | 80,00     | 1.600,00       |          |              |          |            |          |          | 1.600,00  |
| 00                                | 1  | Transport bouwhekken                 | 20,00     | pst    |        |        |           |           |              | 80,00     | 1.600,00       |          |              |          |            |          |          | 1.600,00  |
| 00                                | 1  | Bouwbord                             | 1,00      | st     |        |        |           |           |              | 800,00    | 800,00         |          |              |          |            |          |          | 800,00    |
| 00                                | 1  | Inrichten bouwplaats                 | 1,00      | pst    | 32,000 | 32,00  | 1.360,00  |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 1.360,00  |
| 00                                | 1  | Transport schaftkeet                 | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              | 100,00    | 100,00         |          |              |          |            |          |          | 100,00    |
|                                   |    |                                      |           |        |        | 32,00  | 1.360,00  |           |              | 10.700,00 |                | 2.360,00 |              |          |            |          |          | 14.420,00 |
| .00.1 WERKTERREININRICHTING       |    |                                      |           |        |        | 32,00  | 1.360,00  |           |              | 10.700,00 |                | 2.360,00 |              |          |            |          |          | 14.420,00 |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.2 MATERIEELVOORZIENINGEN      |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| 00                                | 2  | Montage/demontage steiger            | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                | 3.000,00 | 3.000,00     |          |            |          |          | 3.000,00  |
| 00                                | 2  | Huur steiger                         | 5,00      | wk     |        |        |           |           |              | 140,00    | 700,00         |          |              |          |            |          |          | 700,00    |
| 00                                | 2  | Afval 9 m3 bouw en sloop             | 3,00      | st     |        |        |           |           |              |           |                | 306,57   | 919,71       |          |            |          |          | 919,71    |
| 00                                | 2  | Afval 9 m3 hout                      | 2,00      | st     |        |        |           |           |              |           |                | 105,05   | 210,10       |          |            |          |          | 210,10    |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           | 700,00         |          |              | 4.129,81 |            |          |          | 4.829,81  |
| .00.2 MATERIEELVOORZIENINGEN      |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           | 700,00         |          |              | 4.129,81 |            |          |          | 4.829,81  |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.3 RISICODEKKING EN DERGELIJKE |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| 00                                | 3  | CAR verzekering                      | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                |          |              | 3.000,00 | 3.000,00   |          |          | 3.000,00  |
| 00                                | 3  | CAR verzekering werkzaamheden derden | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                |          |              | 2.500,00 | 2.500,00   |          |          | 2.500,00  |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 5.500,00  |
| .00.3 RISICODEKKING EN DERGELIJKE |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 5.500,00  |
|                                   |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| .00.4 PROJECTORGANISATIE          |    |                                      |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          |           |
| 00                                | 4  | Schoonmaken t.b.v. oplevering        | 1,00      | pst    | 24,000 | 24,00  | 1.020,00  |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 1.020,00  |
| 00                                | 4  | Oplevering                           | 1,00      | pst    | 8,000  | 8,00   | 460,00    |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 460,00    |
| 00                                | 4  | Calculatiekosten                     | 1,00      | pst    | 40,000 | 40,00  | 2.100,00  |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 2.100,00  |
| 00                                | 4  | Werkvoorbereiding                    | 20,00     | wk     | 12,000 | 240,00 | 12.600,00 |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 12.600,00 |
| 00                                | 4  | Projectleiding                       | 20,00     | wk     | 4,000  | 80,00  | 4.600,00  |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 4.600,00  |
| 00                                | 4  | Uitvoerder                           | 20,00     | wk     | 8,000  | 160,00 | 7.200,00  |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 7.200,00  |
|                                   |    |                                      |           |        |        | 552,00 | 27.980,00 |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 27.980,00 |
| .00.4 PROJECTORGANISATIE          |    |                                      |           |        |        | 552,00 | 27.980,00 |           |              |           |                |          |              |          |            |          |          | 27.980,00 |
| 00 INDIRECTE PROJECTVOORZIENINGEN |    |                                      |           |        |        | 584,00 | 29.340,00 |           |              | 11.700,00 |                | 6.489,81 |              |          |            |          |          | 53.029,81 |

| Algemeen |    |              |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal |
|----------|----|--------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|--------|
| EL       | VE | Omschrijving | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal |

| Algemeen              |    |                                  |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |           |
|-----------------------|----|----------------------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|-----------|
| EL                    | VE | Omschrijving                     | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |           |
| 11 BODEMVOORZIENINGEN |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |           |
| .11.0 ALGEMEEN        |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |           |
| 11                    | 0  | Uitzetten grondwerk              | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 500,00   | 500,00       |         |            |          |          | 500,00   |           |
| .11.0.40 MAATVOERING  |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 500,00       |         |            |          |          |          | 500,00    |
| .11.0 ALGEMEEN        |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 500,00       |         |            |          |          |          | 500,00    |
| .11.1 GROND           |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |           |
| 11                    | 1  | Grondwerk                        | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 7.500,00 | 7.500,00     |         |            |          |          | 7.500,00 |           |
| 11                    | 1  | Aanvullen grondwerk na fundering | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 2.500,00 | 2.500,00     |         |            |          |          | 2.500,00 |           |
| .11.1.40 Grondwerk    |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 10.000,00    |         |            |          |          |          | 10.000,00 |
| .11.1 GROND           |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 10.000,00    |         |            |          |          |          | 10.000,00 |
| 11 BODEMVOORZIENINGEN |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 10.500,00    |         |            |          |          |          | 10.500,00 |

| Algemeen                  |    |                            |           | Arbeid |       |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |
|---------------------------|----|----------------------------|-----------|--------|-------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                        | VE | Omschrijving               | Hoeveelhd | Ehd    | Norm  | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 16 FUNDERINGSCONSTRUCTIES |    |                            |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 16.0 ALGEMEEN             |    |                            |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 16                        | 0  | Uitzetten fundering        |           |        |       |        |           |           |              |           |                | 800,00   |              |         |            |          |          |          |
| 16.0.10 Uitzetten         |    |                            |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 16.0 ALGEMEEN             |    |                            |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 16.1 VOETEN EN BALKEN     |    |                            |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 16                        | 1  | Bodemplaat powerkist 400mm | 91,56     | m1     | 0,109 | 10,00  | 425,00    |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 425,00   |
| 16                        | 1  | Zijwand Powerkist 400mm    | 183,12    | m1     | 0,066 | 12,00  | 510,00    | 3,12      | 571,33       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.081,33 |
| 16                        | 1  | Bovenbeugel Powerkist      | 155,00    | st     | 0,006 | 1,00   | 42,50     | 1,11      | 172,05       |           |                |          |              |         |            |          |          | 214,55   |
| 16                        | 1  | Randhout Powerkist         | 183,12    | m1     | 0,022 | 4,00   | 170,00    | 2,41      | 441,32       |           |                |          |              |         |            |          |          | 611,32   |
| 16                        | 1  | Wapeningskorven            | 217,34    | kg     | 0,070 | 15,21  | 646,60    | 1,10      | 239,08       |           |                |          |              |         |            |          |          | 885,68   |
| 16                        | 1  | Wapeningskorven plaatsen   | 90,56     | m1     | 0,070 | 6,34   | 269,42    |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 269,42   |
| 16                        | 1  | Beton afstandhouders       | 550,00    | st     | 0,007 | 3,85   | 163,63    | 0,35      | 192,50       |           |                |          |              |         |            |          |          | 356,13   |
| 16                        | 1  | Beton                      | 24,25     | m3     | 0,500 | 12,13  | 515,31    | 105,00    | 2.546,25     |           |                |          |              |         |            |          |          | 3.061,56 |
| 16                        | 1  | Huur betonpomp             | 1,00      | pst    |       |        |           |           |              | 1.800,00  | 1.800,00       |          |              |         |            |          |          | 1.800,00 |
| 16.1.20 FUNDATIEBALKEN    |    |                            |           |        |       | 64,53  | 2.742,45  | 4.162,53  |              | 1.800,00  |                | 8.704,98 |              |         |            |          |          |          |
| 16.1 VOETEN EN BALKEN     |    |                            |           |        |       | 64,53  | 2.742,45  | 4.162,53  |              | 1.800,00  |                | 8.704,98 |              |         |            |          |          |          |
| 16 FUNDERINGSCONSTRUCTIES |    |                            |           |        |       | 64,53  | 2.742,45  | 4.162,53  |              | 1.800,00  |                | 8.704,98 |              |         |            |          |          |          |

| Algemeen                 |    |                      |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |           | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|--------------------------|----|----------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|-----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                       | VE | Omschrijving         | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan  | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 17 PAALFUNDERINGEN       |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| .17.0 ALGEMEEN           |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 17                       | 0  | Uitzetten heipalen   | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 1.000,00  | 1.000,00     |         |            |          |          | 1.000,00  |
| .17.0.10 Uitzetten       |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 1.000,00     |         |            |          |          | 1.000,00  |
| .17.0 ALGEMEEN           |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 1.000,00     |         |            |          |          | 1.000,00  |
| .17.2 GEHEID             |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 17                       | 2  | Heipalen incl. heien | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 13.500,00 | 13.500,00    |         |            |          |          | 13.500,00 |
| 17                       | 2  | Koppelsnellen        | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 1.500,00  | 1.500,00     |         |            |          |          | 1.500,00  |
| .17.2.10 Heiwerkzaaheden |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 15.000,00    |         |            |          |          | 15.000,00 |
| .17.2 GEHEID             |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 15.000,00    |         |            |          |          | 15.000,00 |
| 17 PAALFUNDERINGEN       |    |                      |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 16.000,00    |         |            |          |          | 16.000,00 |

| Algemeen                          |    |                                            |           | Arbeid |        |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|-----------------------------------|----|--------------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                                | VE | Omschrijving                               | Hoeveelhd | Ehd    | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 21 BUITENWANDEN                   |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 21.1 NIET CONSTRUCTIEF            |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 21                                | 1  | Prefab hsb wanden                          | 1,00      | pst    |        |        |           | 25.000,00 | 25.000,00    |           |                |          |              |         |            |          |          | 25.000,00 |
| 21                                | 1  | Bevestigingsmiddelen                       | 1,00      | pst    |        |        |           | 300,00    | 300,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 300,00    |
| 21                                | 1  | Plaatsen prefab hsb-wanden                 | 1,00      | pst    | 48,000 | 48,00  | 2.040,00  |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.040,00  |
| 21                                | 1  | Huur kraan plaatsen hsb-wanden             | 24,00     | uur    |        |        |           | 90,00     | 2.160,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.160,00  |
| 21.1.10 HSB-wanden begane grond   |    |                                            |           |        |        | 48,00  | 2.040,00  | 27.460,00 |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 29.500,00 |
| 21                                | 1  | Metselsteen incl. transport                | 10,00     | dui    |        |        |           | 450,00    | 4.500,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 4.500,00  |
| 21                                | 1  | Metselmortel silo                          | 7,50      | ton    |        |        |           | 75,00     | 562,50       |           |                |          |              |         |            |          |          | 562,50    |
| 21                                | 1  | Voegmortel                                 | 45,00     | zak    |        |        |           | 8,95      | 402,75       |           |                |          |              |         |            |          |          | 402,75    |
| 21                                | 1  | Stootvoegroosters                          | 200,00    | st     |        |        |           | 0,85      | 170,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 170,00    |
| 21                                | 1  | Latei boven kozijnen                       | 4,00      | st     | 0,240  | 0,96   | 40,80     | 34,25     | 137,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 177,80    |
| 21                                | 1  | Metselprofielen stellen/optoppen           | 132,27    | m2     | 0,250  | 33,07  | 1.405,37  |           |              | 1,00      | 132,27         |          |              |         |            |          |          | 1.537,64  |
| 21                                | 1  | Hulp metselaar                             | 132,27    | m2     | 0,200  | 26,45  | 1.124,30  |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.124,30  |
| 21                                | 1  | Metselen halfsteensverband                 | 10,00     | dui    |        |        |           |           |              |           |                | 525,00   | 5.250,00     |         |            |          |          | 5.250,00  |
| 21                                | 1  | Voegwerk                                   | 132,27    | m2     |        |        |           |           |              |           |                | 17,50    | 2.314,73     |         |            |          |          | 2.314,73  |
| 21.1.20 Metselwerk                |    |                                            |           |        |        | 60,48  | 2.570,46  | 5.772,25  |              | 132,27    |                | 7.564,73 |              |         |            |          |          | 16.039,71 |
| 21                                | 1  | Gipskartonplaat 2AK 12.5mm                 | 92,62     | m2     | 0,200  | 18,52  | 787,27    | 2,38      | 220,44       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.007,71  |
| 21                                | 1  | Snijverlies gipskartonplaat 2AK 12.5mm 10% | 9,26      | m2     |        |        |           | 2,38      | 22,04        |           |                |          |              |         |            |          |          | 22,04     |
| 21                                | 1  | Bevestigingsmiddelen                       | 92,62     | m2     |        |        |           | 1,50      | 138,93       |           |                |          |              |         |            |          |          | 138,93    |
| 21.1.30 Afwerking binnenzijde     |    |                                            |           |        |        | 18,52  | 787,27    | 381,41    |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.168,68  |
| 21                                | 1  | Trespa RAL 9005                            | 62,37     | m2     | 0,500  | 31,18  | 1.325,36  | 69,56     | 4.338,46     |           |                |          |              |         |            |          |          | 5.663,82  |
| 21                                | 1  | Snijverlies trespa RAL 9005 10%            | 6,24      | m2     |        |        |           | 69,56     | 433,85       |           |                |          |              |         |            |          |          | 433,85    |
| 21                                | 1  | Achterhout Trespa   28x70                  | 120,00    | m1     | 0,035  | 4,20   | 178,50    | 1,35      | 162,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 340,50    |
| 21                                | 1  | Trespa achterzijde                         | 7,50      | m2     | 0,500  | 3,75   | 159,38    | 69,56     | 521,70       |           |                |          |              |         |            |          |          | 681,08    |
| 21                                | 1  | Bevestigingsmiddelen Trespa                | 62,37     | m2     |        |        |           | 3,00      | 187,11       |           |                |          |              |         |            |          |          | 187,11    |
| 21                                | 1  | Huur telescoophoogwerker 2st.              | 2,00      | dag    |        |        |           |           |              | 360,00    | 720,00         |          |              |         |            |          |          | 720,00    |
| 21.1.40 Trespa garage en topgevel |    |                                            |           |        |        | 39,13  | 1.663,24  | 5.643,11  |              | 720,00    |                |          |              |         |            |          |          | 8.026,35  |
| 21.1 NIET CONSTRUCTIEF            |    |                                            |           |        |        | 166,14 | 7.060,97  | 39.256,77 |              | 852,27    |                | 7.564,73 |              |         |            |          |          | 54.734,74 |
| 21 BUITENWANDEN                   |    |                                            |           |        |        | 166,14 | 7.060,97  | 39.256,77 |              | 852,27    |                | 7.564,73 |              |         |            |          |          | 54.734,74 |

| Algemeen                         |    |                                            |           | Arbeid |        |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|----------------------------------|----|--------------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                               | VE | Omschrijving                               | Hoeveelhd | Ehd    | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 22 BINNENWANDEN                  |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 22.1 NIET CONSTRUCTIEF           |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 22                               | 1  | prefab hsb-wanden                          | 1,00      | pst    |        |        |           | 15.000,00 | 15.000,00    |           |                |          |              |         |            |          |          | 15.000,00 |
| 22                               | 1  | Bevestigingsmiddelen                       | 1,00      | pst    |        |        |           | 300,00    | 300,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 300,00    |
| 22                               | 1  | Plaatsen prefab hsb-wanden                 | 1,00      | pst    | 24,000 | 24,00  | 1.020,00  |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.020,00  |
| 22                               | 1  | Huur kraan                                 | 12,00     | uur    |        |        |           |           |              | 90,00     | 1.080,00       |          |              |         |            |          |          | 1.080,00  |
| 22                               | 1  | Gipskartonplaat 2AK 12.5mm                 | 135,53    | m2     | 0,200  | 27,11  | 1.152,01  | 2,38      | 322,56       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.474,57  |
| 22                               | 1  | Snijverlies gipskartonplaat 2AK 12.5mm 10% | 13,55     | m2     |        |        |           | 2,38      | 32,26        |           |                |          |              |         |            |          |          | 32,26     |
| 22                               | 1  | Bevestigingsmiddelen gipskartonplaat       | 135,53    | m2     |        |        |           | 1,50      | 203,30       |           |                |          |              |         |            |          |          | 203,30    |
| 22.1.10 HSB-wanden begane grond  |    |                                            |           |        |        | 51,11  | 2.172,01  | 15.858,11 |              | 1.080,00  |                |          |              |         |            |          |          | 19.110,12 |
|                                  |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 22                               | 1  | Prefab hsb-wanden                          | 1,00      | pst    |        |        |           | 20.000,00 | 20.000,00    |           |                |          |              |         |            |          |          | 20.000,00 |
| 22                               | 1  | Bevestigingsmiddelen                       | 1,00      | pst    |        |        |           | 50,00     | 50,00        |           |                |          |              |         |            |          |          | 50,00     |
| 22                               | 1  | Plaatsen prefab hsb-wanden                 | 1,00      | pst    | 8,000  | 8,00   | 340,00    |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 340,00    |
| 22                               | 1  | Huur kraan plaatsen hsb-wanden             | 4,00      | uur    |        |        |           |           |              | 90,00     | 360,00         |          |              |         |            |          |          | 360,00    |
| 22                               | 1  | Gipskartonplaat 2AK 12.5mm                 | 129,70    | m2     | 0,200  | 25,94  | 1.102,45  | 2,38      | 308,69       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.411,14  |
| 22                               | 1  | Snijverlies gipskartonplaat 2AK 12.5mm 10% | 12,97     | m2     |        |        |           | 2,38      | 30,87        |           |                |          |              |         |            |          |          | 30,87     |
| 22                               | 1  | Bevestigingsmiddelen gipskartonplaat       | 129,70    | m2     |        |        |           | 1,50      | 194,55       |           |                |          |              |         |            |          |          | 194,55    |
| 22.1.20 HSB-wanden 1e verdieping |    |                                            |           |        |        | 33,94  | 1.442,45  | 20.584,10 |              | 360,00    |                |          |              |         |            |          |          | 22.386,55 |
|                                  |    |                                            |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 22                               | 1  | CLS 38x140mm                               | 176,00    | m1     | 0,150  | 26,40  | 1.122,00  | 2,66      | 468,16       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.590,16  |
| 22                               | 1  | Isovlas isolatie                           | 6,00      | m2     | 0,100  | 0,60   | 25,50     | 13,68     | 82,08        |           |                |          |              |         |            |          |          | 107,58    |
| 22                               | 1  | Snijverlies Isovlas isolatie 5%            | 0,30      | m2     |        |        |           | 13,68     | 4,10         |           |                |          |              |         |            |          |          | 4,10      |
| 22                               | 1  | Underlayment 18mm                          | 46,57     | m2     | 0,380  | 17,70  | 752,10    | 7,76      | 361,38       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.113,48  |
| 22                               | 1  | Zaagverlies osb 18mm10%                    | 4,66      | m2     |        |        |           | 7,76      | 36,14        |           |                |          |              |         |            |          |          | 36,14     |
| 22                               | 1  | Bevestigingsmiddelen                       | 12,00     | m2     |        |        |           | 2,00      | 24,00        |           |                |          |              |         |            |          |          | 24,00     |
| 22.1.30 HSB-wanden 2e verdieping |    |                                            |           |        |        | 44,70  | 1.899,60  | 975,86    |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.875,46  |
| 22.1 NIET CONSTRUCTIEF           |    |                                            |           |        |        | 129,74 | 5.514,05  | 37.418,08 |              | 1.440,00  |                |          |              |         |            |          |          | 44.372,13 |
| 22 BINNENWANDEN                  |    |                                            |           |        |        | 129,74 | 5.514,05  | 37.418,08 |              | 1.440,00  |                |          |              |         |            |          |          | 44.372,13 |



| Algemeen                    |    |                                                  |           | Arbeid |       |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|-----------------------------|----|--------------------------------------------------|-----------|--------|-------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                          | VE | Omschrijving                                     | Hoeveelhd | Ehd    | Norm  | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 23 VLOEREN                  |    |                                                  |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 23.2 CONSTRUCTIEF           |    |                                                  |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 23                          | 2  | EPS isolatie 130mm                               | 202,00    | m2     | 0,040 | 8,08   | 343,40    | 14,96     | 3.021,92     |           |                |          |              |         |            |          |          | 3.365,32  |
| 23                          | 2  | Randkist                                         | 71,14     | m1     | 0,100 | 7,11   | 302,35    | 5,00      | 355,70       |           |                |          |              |         |            |          |          | 658,05    |
| 23                          | 2  | Beton vloer dikte 200mm                          | 43,20     | m3     | 0,500 | 21,60  | 918,00    | 105,00    | 4.536,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 5.454,00  |
| 23                          | 2  | verlies beton 3%                                 | 1,30      | m3     | 0,500 | 0,65   | 27,63     |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 27,63     |
| 23                          | 2  | Bouwstaalmatten 8-105                            | 1.166,40  | kg     | 0,020 | 23,33  | 991,44    | 0,90      | 1.049,76     |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.041,20  |
| 23                          | 2  | Supportliggers                                   | 190,00    | st     | 0,020 | 3,80   | 161,50    | 1,50      | 285,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 446,50    |
| 23                          | 2  | Betonrib onder wapening                          | 650,00    | st     | 0,006 | 3,90   | 165,75    | 0,35      | 227,50       |           |                |          |              |         |            |          |          | 393,25    |
| 23                          | 2  | Instort ankers t.b.v. staalconstructie           | 48,00     | st     | 0,150 | 7,20   | 306,00    | 5,00      | 240,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 546,00    |
| 23                          | 2  | Huur betonpomp                                   | 1,00      | pst    |       |        |           |           |              | 1.200,00  | 1.200,00       |          |              |         |            |          |          | 1.200,00  |
| 23                          | 2  | Ontkisten en opruimen                            | 71,14     | m1     | 0,050 | 3,56   | 151,17    |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 151,17    |
| 23.2.10 Begane grond vloer  |    |                                                  |           |        |       | 79,23  | 3.367,23  | 9.715,88  |              | 1.200,00  |                |          |              |         |            |          |          | 14.283,11 |
| 23                          | 2  | Balklaag                                         | 220,60    | m1     | 0,200 | 44,12  | 1.875,10  | 10,53     | 2.322,92     |           |                |          |              |         |            |          |          | 4.198,02  |
| 23                          | 2  | Underlayment                                     | 91,50     | m2     | 0,300 | 27,45  | 1.166,63  | 8,39      | 767,69       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.934,31  |
| 23                          | 2  | Snijverlies underlayment 18mm 10%                | 9,15      | m2     |       |        |           | 8,39      | 76,77        |           |                |          |              |         |            |          |          | 76,77     |
| 23                          | 2  | Bevestigingsmiddelen Underlayment 18mm           | 91,50     | m2     |       |        |           | 2,00      | 183,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 183,00    |
| 23                          | 2  | Isovlas isolatie                                 | 76,27     | m2     | 0,100 | 7,63   | 324,15    | 42,50     | 3.241,47     |           |                |          |              |         |            |          |          | 3.565,62  |
| 23                          | 2  | Snijverlies isovlas isolatie 5%                  | 7,63      | m2     |       |        |           | 42,50     | 324,15       |           |                |          |              |         |            |          |          | 324,15    |
| 23                          | 2  | Plafondregels   22x50                            | 126,02    | m1     | 0,060 | 7,56   | 321,34    | 0,49      | 61,75        |           |                |          |              |         |            |          |          | 383,09    |
| 23                          | 2  | Gipskartonplaten 4AK 12.5mm                      | 75,91     | m2     | 0,400 | 30,37  | 1.290,54  | 5,52      | 419,05       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.709,58  |
| 23                          | 2  | Snijverlies gipskartonplaten 4AK 12.5mm 10%      | 7,59      | m2     |       |        |           | 5,52      | 41,90        |           |                |          |              |         |            |          |          | 41,90     |
| 23                          | 2  | Bevestigingsmiddelen gipskartonplaten 4AK 12.5mm | 75,91     | m2     |       |        |           | 1,50      | 113,87       |           |                |          |              |         |            |          |          | 113,87    |
| 23.2.20 Vloer 1e verdieping |    |                                                  |           |        |       | 117,12 | 4.977,75  | 7.552,56  |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 12.530,32 |
| 23                          | 2  | Balklaag 75x225                                  | 93,40     | m1     | 0,200 | 18,68  | 793,90    | 10,53     | 983,50       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.777,40  |
| 23                          | 2  | Underlayment                                     | 40,18     | m2     | 0,300 | 12,05  | 512,29    | 8,39      | 337,11       |           |                |          |              |         |            |          |          | 849,41    |
| 23                          | 2  | Snijverlies underlayment 18mm 10%                | 4,02      | m2     |       |        |           | 8,39      | 33,71        |           |                |          |              |         |            |          |          | 33,71     |
| 23                          | 2  | Bevestigingsmiddelen underlayment 18mm           | 40,18     |        |       |        |           | 2,00      | 80,36        |           |                |          |              |         |            |          |          | 80,36     |
| 23                          | 2  | Isovlas isolatie                                 | 40,39     | m2     | 0,100 | 4,04   | 171,66    | 42,50     | 1.716,58     |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.888,23  |
| 23                          | 2  | Snijverlies isovlas isolatie 5%                  | 4,04      | m2     |       |        |           | 42,50     | 171,66       |           |                |          |              |         |            |          |          | 171,66    |
| 23                          | 2  | Plafondregels   22x50                            | 72,01     | m1     | 0,060 | 4,32   | 183,64    | 0,49      | 35,29        |           |                |          |              |         |            |          |          | 218,92    |
| 23                          | 2  | Gipskartonplaten 4AK 12.5mm                      | 45,01     | m2     | 0,400 | 18,00  | 765,15    | 5,52      | 248,45       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.013,60  |
| 23                          | 2  | Snijverlies gipskartonplaten 4AK 12.5mm 10%      | 4,50      | m2     |       |        |           | 5,52      | 24,84        |           |                |          |              |         |            |          |          | 24,84     |
| 23                          | 2  | Bevestigingsmiddelen                             | 45,01     | m2     |       |        |           | 1,50      | 67,51        |           |                |          |              |         |            |          |          | 67,51     |
| 23.2.30 Vloer zolder        |    |                                                  |           |        |       | 57,10  | 2.426,64  | 3.699,01  |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 6.125,65  |
| 23.2 CONSTRUCTIEF           |    |                                                  |           |        |       | 253,45 | 10.771,63 | 20.967,45 |              | 1.200,00  |                |          |              |         |            |          |          | 32.939,08 |
| 23 VLOEREN                  |    |                                                  |           |        |       | 253,45 | 10.771,63 | 20.967,45 |              | 1.200,00  |                |          |              |         |            |          |          | 32.939,08 |

| Algemeen                |    |                          |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|-------------------------|----|--------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                      | VE | Omschrijving             | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 24 TRAPPEN EN HELLINGEN |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 24.1 TRAPPEN            |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 24                      | 1  | Eiken trap incl. montage | 1,00      | pst |        |        |           | 3.500,00  | 3.500,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 3.500,00 |
| 24.1.10 Trap            |    |                          |           |     |        |        |           |           | 3.500,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 3.500,00 |
| 24                      | 1  | Vlizotrap                | 1,00      | st  | 4,000  | 4,00   | 170,00    | 201,10    | 201,10       |           |              |                |              |         |            |          |          | 371,10   |
| 24                      | 1  | Koplatten vlizotrap      | 6,00      | m1  | 0,800  | 4,80   | 204,00    | 1,50      | 9,00         |           |              |                |              |         |            |          |          | 213,00   |
| 24                      | 1  | Bevestigingsmiddelen     | 1,00      | pst |        |        |           | 15,00     | 15,00        |           |              |                |              |         |            |          |          | 15,00    |
| 24.1.20 Vlizotrap       |    |                          |           |     |        | 8,80   | 374,00    | 225,10    |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 599,10   |
| 24.1 TRAPPEN            |    |                          |           |     |        | 8,80   | 374,00    | 3.725,10  |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 4.099,10 |
| 24 TRAPPEN EN HELLINGEN |    |                          |           |     |        | 8,80   | 374,00    | 3.725,10  |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 4.099,10 |

| Algemeen            |    |                                                  |           | Arbeid |        |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|---------------------|----|--------------------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                  | VE | Omschrijving                                     | Hoeveelhd | Ehd    | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 27 DAKEN            |    |                                                  |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 27.2 CONSTRUCTIEF   |    |                                                  |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 27                  | 2  | Isovlas dubbelschalige gordingleementen          | 297,00    | m2     |        |        |           | 85,80     | 25.482,60    |           |                |          |              |         |            |          |          | 25.482,60 |
| 27                  | 2  | Uitsparingen dakraam                             | 6,00      | st     |        |        |           | 175,00    | 1.050,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.050,00  |
| 27                  | 2  | Leggen dubbelschalige gordingleementen           | 1,00      | pst    | 64,000 | 64,00  | 2.720,00  |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.720,00  |
| 27                  | 2  | Huur hoogwerkers 2st                             | 2,00      | dag    |        |        |           |           |              | 360,00    | 720,00         |          |              |         |            |          |          | 720,00    |
| 27                  | 2  | Huur kraan                                       | 16,00     | uur    |        |        |           |           |              | 90,00     | 1.440,00       |          |              |         |            |          |          | 1.440,00  |
| 27                  | 2  | Plafondregels   22x50                            | 121,99    | m1     | 0,060  | 7,32   | 311,08    | 0,49      | 59,78        |           |                |          |              |         |            |          |          | 370,86    |
| 27                  | 2  | Gipskartonplaat 4AK 12.5mm                       | 73,49     | m2     | 0,400  | 29,40  | 1.249,33  | 5,52      | 405,66       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.654,99  |
| 27                  | 2  | Snijverlies gipskartonplaat 2AK 12.5m 10%        | 7,35      | m2     |        |        |           | 5,52      | 40,57        |           |                |          |              |         |            |          |          | 40,57     |
| 27                  | 2  | Bevestigingsmiddelen                             | 73,49     | m2     |        |        |           | 1,50      | 110,23       |           |                |          |              |         |            |          |          | 110,23    |
| 27                  | 2  | Plafondregels   22x50 hoge deel                  | 70,00     | m1     | 0,090  | 6,30   | 267,75    | 0,49      | 34,30        |           |                |          |              |         |            |          |          | 302,05    |
| 27                  | 2  | Gipskartonplaat 4AK 12.5mm hoge deel             | 39,90     | m2     | 0,800  | 31,92  | 1.356,60  | 5,52      | 220,25       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.576,85  |
| 27                  | 2  | Snijverlies gipskartonplaat 4AK 12.5mm 10%       | 3,99      | m2     |        |        |           | 5,52      | 22,02        |           |                |          |              |         |            |          |          | 22,02     |
| 27                  | 2  | Bevestigingsmiddelen                             | 39,90     | m2     |        |        |           | 1,50      | 59,85        |           |                |          |              |         |            |          |          | 59,85     |
| 27                  | 2  | Opzouwen rolsteiger gipskartonplaat binnenzijde  | 1,00      | pst    | 1,000  | 1,00   | 42,50     |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 42,50     |
| 27                  | 2  | Vochtwerende plaat buitenzijde                   | 46,52     | m2     | 0,800  | 37,22  | 1.581,68  | 12,25     | 569,87       |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.151,55  |
| 27                  | 2  | Opbouw rolsteiger plaat buitenzijde              | 1,00      | pst    | 1,000  | 1,00   | 42,50     |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 42,50     |
| 27.2.10 Hellend dak |    |                                                  |           |        |        | 178,15 | 7.571,44  | 28.055,14 |              | 2.160,00  |                |          |              |         |            |          |          | 37.786,58 |
|                     |    |                                                  |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 27                  | 2  | Balklaag 75x200                                  | 55,88     | m1     | 0,200  | 11,18  | 474,98    | 10,25     | 572,77       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.047,75  |
| 27                  | 2  | Underlayment 18mm                                | 68,93     | m2     | 0,300  | 20,68  | 878,86    | 8,39      | 578,32       |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.457,18  |
| 27                  | 2  | Bevestigingsmiddelen underlayment 18mm           | 68,93     | m2     |        |        |           | 2,00      | 137,86       |           |                |          |              |         |            |          |          | 137,86    |
| 27                  | 2  | Plafondregels   22x50                            | 55,00     | m1     | 0,050  | 2,75   | 116,88    | 0,49      | 26,95        |           |                |          |              |         |            |          |          | 143,83    |
| 27                  | 2  | Gipskartonplaat 4AK 12.5mm                       | 33,55     | m2     | 0,400  | 13,42  | 570,28    | 5,52      | 185,17       |           |                |          |              |         |            |          |          | 755,46    |
| 27                  | 2  | Snijverlies gipskartonplaat 2AK 12.5m 10%        | 3,36      | m2     |        |        |           | 5,52      | 18,53        |           |                |          |              |         |            |          |          | 18,53     |
| 27                  | 2  | Bevestigingsmiddelen gipskartonplaten 4AK 12.5mm | 33,55     | m2     |        |        |           | 1,50      | 50,32        |           |                |          |              |         |            |          |          | 50,32     |
| 27.2.20 Plat dak    |    |                                                  |           |        |        | 48,02  | 2.040,99  | 1.569,92  |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 3.610,92  |
| 27.2 CONSTRUCTIEF   |    |                                                  |           |        |        | 226,18 | 9.612,44  | 29.625,06 |              | 2.160,00  |                |          |              |         |            |          |          | 41.397,49 |
| 27 DAKEN            |    |                                                  |           |        |        | 226,18 | 9.612,44  | 29.625,06 |              | 2.160,00  |                |          |              |         |            |          |          | 41.397,49 |

| Algemeen                           |    |                                 |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal    |
|------------------------------------|----|---------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                                 | VE | Omschrijving                    | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 28 HOOFDDRAAGCONSTRUCTIE           |    |                                 |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |           |
| 28.1 Stalen balken en liggers      |    |                                 |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |           |
| 28                                 | 1  | Staalconstructie                | 1,00      | pst |        |        |           | 13.000,00 | 13.000,00    |           |              |                |              |         |            |          |          | 13.000,00 |
| 28                                 | 1  | Plaasen staalconstructie        | 1,00      | pst | 48,000 | 48,00  | 2.040,00  |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 2.040,00  |
| 28                                 | 1  | Huur kraan                      | 24,00     | uur |        |        |           |           |              | 90,00     | 2.160,00     |                |              |         |            |          |          | 2.160,00  |
| 28.1.10 Staalconstructie           |    |                                 |           |     |        | 48,00  | 2.040,00  |           | 13.000,00    |           | 2.160,00     |                |              |         |            |          |          | 17.200,00 |
|                                    |    |                                 |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |           |
| 28                                 | 1  | Klossen t.b.v. afwerk materiaal | 200,00    | st  | 0,075  | 15,00  | 637,50    | 1,00      | 200,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 837,50    |
| 28                                 | 1  | Buitenafwerking                 | 1,00      | pst | 32,000 | 32,00  | 1.360,00  | 6.000,00  | 6.000,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 7.360,00  |
| 28                                 | 1  | Binnenafwerking                 | 1,00      | pst | 64,000 | 64,00  | 2.720,00  | 10.000,00 | 10.000,00    |           |              |                |              |         |            |          |          | 12.720,00 |
| 28.1.20 Afwerking staalconstructie |    |                                 |           |     |        | 111,00 | 4.717,50  |           | 16.200,00    |           |              |                |              |         |            |          |          | 20.917,50 |
| 28.1 Stalen balken en liggers      |    |                                 |           |     |        | 159,00 | 6.757,50  |           | 29.200,00    |           | 2.160,00     |                |              |         |            |          |          | 38.117,50 |
| 28 HOOFDDRAAGCONSTRUCTIE           |    |                                 |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |           |
|                                    |    |                                 |           |     |        | 159,00 | 6.757,50  |           | 29.200,00    |           | 2.160,00     |                |              |         |            |          |          | 38.117,50 |

| Algemeen               |    |                                           |           | Arbeid |        |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|------------------------|----|-------------------------------------------|-----------|--------|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                     | VE | Omschrijving                              | Hoeveelhd | Ehd    | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 31 BUITENWANDOPENINGEN |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 31.2 GEVULD MET RAMEN  |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 31                     | 2  | Houten kozijnen incl. glas merk C         | 4,00      | st     | 1,150  | 4,60   | 195,50    | 530,00    | 2.120,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.315,50  |
| 31                     | 2  | Houten topkozijnen merk B                 | 1,00      | st     | 16,000 | 16,00  | 680,00    | 2.500,00  | 2.500,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 3.180,00  |
| 31                     | 2  | Kozijnbeugels kozijnen merk C             | 8,00      | st     | 0,250  | 2,00   | 85,00     | 8,00      | 64,00        |           |                |          |              |         |            |          |          | 149,00    |
| 31                     | 2  | Onderregel kozijn merk C   CLS 38x235mm   | 4,88      | m1     | 0,250  | 1,22   | 51,85     | 4,48      | 21,86        |           |                |          |              |         |            |          |          | 73,71     |
| 31                     | 2  | Huur hoogwerkers 2st.                     | 1,00      | dag    |        |        |           |           |              | 250,00    | 250,00         |          |              |         |            |          |          | 250,00    |
| 31                     | 2  | Huur kraan                                | 4,00      | uur    |        |        |           |           |              | 90,00     | 360,00         |          |              |         |            |          |          | 360,00    |
|                        |    |                                           |           |        |        | 23,82  | 1.012,35  | 4.705,86  |              | 610,00    |                |          |              |         |            |          |          | 6.328,21  |
| 31.2 GEVULD MET RAMEN  |    |                                           |           |        |        | 23,82  | 1.012,35  | 4.705,86  |              | 610,00    |                |          |              |         |            |          |          | 6.328,21  |
| 31.3 GEVULD MET DEUREN |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 31                     | 3  | Voordeur incl. zijlicht merk A            | 1,00      | st     | 1,550  | 1,55   | 65,88     | 1.600,00  | 1.600,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.665,88  |
| 31                     | 3  | Achterdeur merk D                         | 2,00      | st     | 1,200  | 2,40   | 102,00    | 950,00    | 1.900,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 2.002,00  |
| 31                     | 3  | Overheaddeur merk E                       | 1,00      | st     | 9,400  | 9,40   | 399,50    | 1.050,00  | 1.050,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.449,50  |
| 31                     | 3  | Kozijnbeugels kozijnmerk A & D            | 7,00      | st     | 0,250  | 1,75   | 74,38     | 8,00      | 56,00        |           |                |          |              |         |            |          |          | 130,38    |
| 31                     | 3  | Onderregel kozijn merk A & D   CLS 38x235 | 3,50      | m1     | 0,250  | 0,88   | 37,19     | 4,48      | 15,68        |           |                |          |              |         |            |          |          | 52,87     |
| 31                     | 3  | Instortprofiel t.b.v. overheaddeur        | 1,00      | st     | 0,500  | 0,50   | 21,25     | 25,00     | 25,00        |           |                |          |              |         |            |          |          | 46,25     |
|                        |    |                                           |           |        |        | 16,48  | 700,19    | 4.646,68  |              |           |                |          |              |         |            | 5.346,87 |          |           |
| 31.3 GEVULD MET DEUREN |    |                                           |           |        |        | 16,48  | 700,19    | 4.646,68  |              |           |                |          |              |         |            | 5.346,87 |          |           |
| 31.4 GEVULD MET PUIEN  |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 31                     | 4  | Houten pui merk B                         | 2,00      | st     | 4,000  | 8,00   | 340,00    | 3.200,00  | 6.400,00     |           |                |          |              |         |            |          |          | 6.740,00  |
| 31                     | 4  | Kozijnbeugels kozijnmerk B                | 16,00     | st     | 0,250  | 4,00   | 170,00    | 8,00      | 128,00       |           |                |          |              |         |            |          |          | 298,00    |
| 31                     | 4  | Onderregel kozijn merk B                  | 15,60     | m1     | 0,250  | 3,90   | 165,75    | 4,48      | 69,89        |           |                |          |              |         |            |          |          | 235,64    |
| 31                     | 4  | Huur kraan                                | 4,00      | uur    |        |        |           |           |              | 90,00     | 360,00         |          |              |         |            |          |          | 360,00    |
|                        |    |                                           |           |        |        | 15,90  | 675,75    | 6.597,89  |              | 360,00    |                |          |              |         |            |          |          | 7.633,64  |
| 31.4 GEVULD MET PUIEN  |    |                                           |           |        |        | 15,90  | 675,75    | 6.597,89  |              | 360,00    |                |          |              |         |            |          |          | 7.633,64  |
| 31.9 RANDASPECTEN      |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |           |
| 31                     | 9  | Hang -en sluitwerk                        | 1,00      | pst    |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00  |
|                        |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.000,00  |
| 31.9 RANDASPECTEN      |    |                                           |           |        |        |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          | 1.000,00  |
| 31 BUITENWANDOPENINGEN |    |                                           |           |        |        | 56,20  | 2.388,29  | 15.950,43 |              | 970,00    |                |          |              |         |            |          |          | 20.308,72 |

| Algemeen               |    |                           |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|------------------------|----|---------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                     | VE | Omschrijving              | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 32 BINNENWANDOPENINGEN |    |                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 32.2 GEVULD MET RAMEN  |    |                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 32                     | 2  | Deur kozijnen             | 8,00      | st  | 0,900  | 7,20   | 306,00    | 55,90     | 447,20       |           |              |                |              |         |            |          |          | 753,20   |
| 32                     | 2  | Binnendeuren              | 8,00      | st  | 1,030  | 8,24   | 350,20    | 125,00    | 1.000,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 1.350,20 |
| 32                     | 2  | architraven               | 24,00     | m1  | 0,075  | 1,80   | 76,50     | 1,35      | 32,40        |           |              |                |              |         |            |          |          | 108,90   |
| 32                     | 2  | Kozijnen keuken/woonkamer | 1,00      | st  | 2,000  | 2,00   | 85,00     | 1.450,00  | 1.450,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 1.535,00 |
|                        |    |                           |           |     |        |        | 19,24     | 817,70    | 2.929,60     |           |              |                |              |         |            |          |          | 3.747,30 |
| 32.2 GEVULD MET RAMEN  |    |                           |           |     |        |        | 19,24     | 817,70    | 2.929,60     |           |              |                |              |         |            |          |          | 3.747,30 |
| 32.9 RANDASPECTEN      |    |                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 32                     | 9  | Hang- en sluitwerk        | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            | 300,00   | 300,00   | 300,00   |
|                        |    |                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 300,00   |
| 32.9 RANDASPECTEN      |    |                           |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 300,00   |
| 32 BINNENWANDOPENINGEN |    |                           |           |     |        | 19,24  | 817,70    | 2.929,60  |              |           |              |                |              |         |            |          |          | 4.047,30 |

| Algemeen            |    |              |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal |
|---------------------|----|--------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|--------|
| EL                  | VE | Omschrijving | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal |
| 33 VLOEROPENINGEN   |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| 33.2 GEVULD         |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| 33                  | 2  | Kruipluik    | 1,00      | st  | 2,000  | 2,00   | 85,00     | 500,00    | 500,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 585,00 |
| 33.2.10 VLOERLUIKEN |    |              |           |     |        | 2,00   | 85,00     |           | 500,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 585,00 |
| 33.2 GEVULD         |    |              |           |     |        | 2,00   | 85,00     |           | 500,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 585,00 |
| 33 VLOEROPENINGEN   |    |              |           |     |        | 2,00   | 85,00     |           | 500,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 585,00 |

| Algemeen                    |    |                          |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal |
|-----------------------------|----|--------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|--------|
| EL                          | VE | Omschrijving             | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal |
| 34 BALUSTRADES EN LEUNINGEN |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| 34.1 BALUSTRADES            |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |        |
| 34                          | 1  | Balustrade 1e verdieping | 2,40      | m1  |        |        |           |           |              |           |              | 150,00         | 360,00       |         |            |          |          | 360,00 |
|                             |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 360,00       |         |            |          |          | 360,00 |
| 34.1 BALUSTRADES            |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 360,00       |         |            |          |          | 360,00 |
| 34 BALUSTRADES EN LEUNINGEN |    |                          |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 360,00       |         |            |          |          | 360,00 |



| Algemeen                       |    |                                             |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|--------------------------------|----|---------------------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                             | VE | Omschrijving                                | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 37 DAKOPENINGEN                |    |                                             |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 37.2 GEVULD                    |    |                                             |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 37                             | 2  | Dakramen incl isolatiepakket en gootstukken | 6,00      | st  | 1,650  | 9,90   | 420,75    | 850,00    | 5.100,00     |           |              |                |              |         |            |          |          | 5.520,75 |
| 37                             | 2  | Aftimmeren dakramen wbp 18mm gegrond        | 6,00      | st  | 1,740  | 10,44  | 443,70    | 55,00     | 330,00       |           |              |                |              |         |            |          |          | 773,70   |
| 37                             | 2  | Koplatten                                   | 24,00     | m1  | 0,075  | 1,80   | 76,50     | 1,35      | 32,40        |           |              |                |              |         |            |          |          | 108,90   |
| 37.2.10 DAKRAMEN 1e VERDIEPING |    |                                             |           |     |        | 22,14  | 940,95    |           | 5.462,40     |           |              |                |              |         |            |          |          | 6.403,35 |
| 37.2 GEVULD                    |    |                                             |           |     |        | 22,14  | 940,95    |           | 5.462,40     |           |              |                |              |         |            |          |          | 6.403,35 |
| 37 DAKOPENINGEN                |    |                                             |           |     |        | 22,14  | 940,95    |           | 5.462,40     |           |              |                |              |         |            |          |          | 6.403,35 |

| Algemeen                            |    |                                   |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|-------------------------------------|----|-----------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                                  | VE | Omschrijving                      | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 42 BINNENWANDAFWERKINGEN            |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 42.1 BINNENWANDAFWERKINGEN          |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 42                                  | 1  | Stukwerk gipswanden               | 357,85    | m1  |        |        |           |           |              |           |              | 17,50          | 6.262,38     |         |            |          |          | 6.262,38 |
| 42                                  | 1  | Spuitwerk toiletten               | 2,00      | st  |        |        |           |           |              |           |              | 250,00         | 500,00       |         |            |          |          | 500,00   |
| 42.1.10 STUCWERK                    |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 6.762,38     |         | 6.762,38   |          |          |          |
| 42                                  | 1  | Wandtegels toiletten en badkamer  | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 42                                  | 1  | Vloertegels toiletten en badkamer | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 42.1.20 TEGELWERK SANITAIRE RUIMTES |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         | 5.000,00   |          |          |          |
| 42.1 BINNENWANDAFWERKINGEN          |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 6.762,38     |         | 11.762,38  |          |          |          |
| 42 BINNENWANDAFWERKINGEN            |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 6.762,38     |         | 11.762,38  |          |          |          |

| Algemeen               |    |                                |           | Arbeid |       |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |
|------------------------|----|--------------------------------|-----------|--------|-------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                     | VE | Omschrijving                   | Hoeveelhd | Ehd    | Norm  | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 43 VLOERAFWERKINGEN    |    |                                |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| .43.2 NIET VERHOOGD    |    |                                |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 43                     | 2  | Cementdekvloer 80mm            | 200,13    | m2     |       |        |           |           |              |           |                | 18,50    | 3.702,40     |         |            |          |          | 3.702,40 |
| .43.2.10 BEGANE GROND  |    |                                |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          | 3.702,40     |         |            |          |          | 3.702,40 |
| 43                     | 2  | Fermacell 2E26                 | 74,78     | m2     | 0,250 | 18,70  | 794,54    |           |              |           |                | 22,78    | 1.703,49     |         |            |          |          | 2.498,03 |
| 43                     | 2  | Snijverlies Fermacell 2E26 15% | 7,48      | m2     |       |        |           |           |              |           |                | 22,78    | 170,35       |         |            |          |          | 170,35   |
| 43                     | 2  | Fermacell lijm                 | 3,00      | st     |       |        |           |           |              |           |                | 15,52    | 46,56        |         |            |          |          | 46,56    |
| 43                     | 2  | Fermacell schroeven            | 1,50      | dz     |       |        |           |           |              |           |                | 14,97    | 22,46        |         |            |          |          | 22,46    |
| .43.2.20 1e VERDIEPING |    |                                |           |        |       | 18,70  | 794,54    |           |              |           |                | 1.942,85 |              |         |            |          | 2.737,39 |          |
| .43.2 NIET VERHOOGD    |    |                                |           |        |       | 18,70  | 794,54    |           |              |           |                | 5.645,26 |              |         |            |          | 6.439,79 |          |
| .43.9 RANDASPECTEN     |    |                                |           |        |       |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 43                     | 9  | Vloerplinten                   | 115,30    | m1     | 0,075 | 8,65   | 367,52    |           |              |           |                | 3,68     | 424,30       |         |            |          |          | 791,82   |
| .43.9.10 VLOERPLINTEN  |    |                                |           |        |       | 8,65   | 367,52    |           |              |           |                | 424,30   |              |         |            |          | 791,82   |          |
| .43.9 RANDASPECTEN     |    |                                |           |        |       | 8,65   | 367,52    |           |              |           |                | 424,30   |              |         |            |          | 791,82   |          |
| 43 VLOERAFWERKINGEN    |    |                                |           |        |       | 27,34  | 1.162,06  |           |              |           |                | 6.069,56 |              |         |            |          | 7.231,62 |          |

| Algemeen               |    |               |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|------------------------|----|---------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                     | VE | Omschrijving  | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 45 PLAFONDAFWERKINGEN  |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 45.2 NIET VERLAAGD     |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 45                     | 2  | Stukwerk      | 181,50    | m2  |        |        |           |           |              |           |              | 22,50          | 4.083,75     |         |            |          |          | 4.083,75 |
| 45                     | 2  | Wit spuitwerk | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              | 800,00         | 800,00       |         |            |          |          | 800,00   |
| 45.2.10 BINNENPLAFONDS |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 4.883,75     |         | 4.883,75   |          |          |          |
| 45                     | 2  | Schilderwerk  | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              | 1.250,00       | 1.250,00     |         |            |          |          | 1.250,00 |
| 45.2.20 BUITENPLAFONDS |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 1.250,00     |         | 1.250,00   |          |          |          |
| 45.2 NIET VERLAAGD     |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 6.133,75     |         | 6.133,75   |          |          |          |
| 45 PLAFONDAFWERKINGEN  |    |               |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 6.133,75     |         | 6.133,75   |          |          |          |

| Algemeen            |    |                                    |           | Arbeid |       |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |           | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|---------------------|----|------------------------------------|-----------|--------|-------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|-----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                  | VE | Omschrijving                       | Hoeveelhd | Ehd    | Norm  | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan  | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 47 DAKAFWERKINGEN   |    |                                    |           |        |       |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 47.2                |    |                                    |           |        |       |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 47                  | 2  | Weerribben riet incl. leggen       | 1,00      | pst    |       |        |           |           |              |           |                | 29.300,00 | 29.300,00    |         |            |          |          | 29.300,00 |
| 47                  | 2  | Achterhout aftimmering hellend dak | 71,32     | m2     | 0,300 | 21,40  | 909,30    | 3,00      | 213,95       |           |                |           |              |         |            |          |          | 1.123,26  |
| 47                  | 2  | Aftimmering hellend dak            | 71,32     | m2     | 0,700 | 49,92  | 2.121,71  | 5,00      | 356,59       |           |                |           |              |         |            |          |          | 2.478,30  |
| 47.2.10 HELLEND DAK |    |                                    |           |        |       | 71,32  | 3.031,01  |           | 570,54       |           |                |           | 29.300,00    |         |            |          |          | 32.901,56 |
|                     |    |                                    |           |        |       |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 47                  | 2  | EPDM                               | 66,76     | m2     |       |        |           |           |              |           |                | 47,50     | 3.171,10     |         |            |          |          | 3.171,10  |
| 47                  | 2  | Mastiekhoe                         | 26,00     | m1     | 0,120 | 3,12   | 132,60    | 4,50      | 117,00       |           |                |           |              |         |            |          |          | 249,60    |
| 47                  | 2  | Daktrim                            | 26,50     | m1     | 0,100 | 2,65   | 112,63    | 3,85      | 102,03       |           |                |           |              |         |            |          |          | 214,65    |
| 47.2.20 PLAT DAK    |    |                                    |           |        |       | 5,77   | 245,22    |           | 219,03       |           |                |           | 3.171,10     |         |            |          |          | 3.635,35  |
| 47.2                |    |                                    |           |        |       | 77,09  | 3.276,24  |           | 789,57       |           |                |           | 32.471,10    |         |            |          |          | 36.536,91 |
| 47 DAKAFWERKINGEN   |    |                                    |           |        |       | 77,09  | 3.276,24  |           | 789,57       |           |                |           | 32.471,10    |         |            |          |          | 36.536,91 |

| Algemeen            |    |                             |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |           | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |           |
|---------------------|----|-----------------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|-----------|--------------|---------|------------|----------|----------|-----------|
| EL                  | VE | Omschrijving                | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan  | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal    |
| 51 WARMTE-OPWEKKING |    |                             |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 51.0 ALGEMEEN       |    |                             |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           |              |         |            |          |          |           |
| 51                  | 0  | Warmtepomp incl. toebehoren | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 25.000,00 | 25.000,00    |         |            |          |          | 25.000,00 |
|                     |    |                             |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 25.000,00    |         |            |          |          | 25.000,00 |
| 51.0 ALGEMEEN       |    |                             |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 25.000,00    |         |            |          |          | 25.000,00 |
| 51 WARMTE-OPWEKKING |    |                             |           |        |      |        |           |           |              |           |                |           | 25.000,00    |         |            |          |          | 25.000,00 |

| Algemeen      |    |                 |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |
|---------------|----|-----------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL            | VE | Omschrijving    | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 52 AFVOEREN   |    |                 |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 52.0 ALGEMEEN |    |                 |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 52            | 0  | Buitenriolering | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 1.500,00 | 1.500,00     |         |            |          |          | 1.500,00 |
| 52            | 0  | Binnenriolering | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 3.000,00 | 3.000,00     |         |            |          |          | 3.000,00 |
|               |    |                 |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.500,00     |         |            |          |          | 4.500,00 |
| 52.0 ALGEMEEN |    |                 |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.500,00     |         |            |          |          | 4.500,00 |
| 52 AFVOEREN   |    |                 |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.500,00     |         |            |          |          | 4.500,00 |

| Algemeen      |    |                                   |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|---------------|----|-----------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL            | VE | Omschrijving                      | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 53 WATER      |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 53.0 ALGEMEEN |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 53            | 0  | Watervoorziening incl. toebehoren | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              | 5.000,00       | 5.000,00     |         |            |          |          | 5.000,00 |
|               |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 5.000,00     |         |            |          |          | 5.000,00 |
| 53.0 ALGEMEEN |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 5.000,00     |         |            |          |          | 5.000,00 |
| 53 WATER      |    |                                   |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 5.000,00     |         |            |          |          | 5.000,00 |



| Algemeen            |    |                                        |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |
|---------------------|----|----------------------------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL                  | VE | Omschrijving                           | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 57 LUCHTBEHANDELING |    |                                        |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 57.0 ALGEMEEN       |    |                                        |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 57                  | 0  | Ventilatievoorziening incl. toebehoren | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 8.000,00 | 8.000,00     |         |            |          |          | 8.000,00 |
|                     |    |                                        |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 8.000,00     |         |            |          |          | 8.000,00 |
| 57.0 ALGEMEEN       |    |                                        |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 8.000,00     |         |            |          |          | 8.000,00 |
| 57 LUCHTBEHANDELING |    |                                        |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 8.000,00     |         |            |          |          | 8.000,00 |

| Algemeen                         |    |                          |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |          |
|----------------------------------|----|--------------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|----------|
| EL                               | VE | Omschrijving             | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |          |
| 61 CENTRALE ELEKTROTECHN. VOORZ. |    |                          |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |          |
| 61.0 ALGEMEEN                    |    |                          |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |          |
| 61                               | 0  | Elektra incl. toebehoren | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 4.000,00 | 4.000,00     |         |            |          |          | 4.000,00 |          |
|                                  |    |                          |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.000,00     |         |            |          |          |          | 4.000,00 |
| 61.0 ALGEMEEN                    |    |                          |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.000,00     |         |            |          |          |          | 4.000,00 |
| 61 CENTRALE ELEKTROTECHN. VOORZ. |    |                          |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 4.000,00     |         |            |          |          |          | 4.000,00 |

| Algemeen       |    |                              |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |
|----------------|----|------------------------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL             | VE | Omschrijving                 | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 63 VERLICHTING |    |                              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 63.0 ALGEMEEN  |    |                              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |
| 63             | 0  | Verlichting incl. toebehoren | 1,00      | pst |        |        |           |           |              |           |              | 2.500,00       | 2.500,00     |         |            |          |          | 2.500,00 |
|                |    |                              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 2.500,00     |         |            |          |          | 2.500,00 |
| 63.0 ALGEMEEN  |    |                              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 2.500,00     |         |            |          |          | 2.500,00 |
| 63 VERLICHTING |    |                              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 2.500,00     |         |            |          |          | 2.500,00 |

| Algemeen        |    |                                  |           | Arbeid |      |        | Materiaal |           | Materieel    |           | Onderaanneming |          | Gemengd      |         | Stelpost   |          | Totaal   |          |
|-----------------|----|----------------------------------|-----------|--------|------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|----------------|----------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|
| EL              | VE | Omschrijving                     | Hoeveelhd | Ehd    | Norm | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel   | Onderaan | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |
| 64 COMMUNICATIE |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 64.0 ALGEMEEN   |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          |              |         |            |          |          |          |
| 64              | 0  | Datavoorziening incl. toebehoren | 1,00      | pst    |      |        |           |           |              |           |                | 1.000,00 | 1.000,00     |         |            |          |          | 1.000,00 |
|                 |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 1.000,00     |         |            |          |          |          |
| 64.0 ALGEMEEN   |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 1.000,00     |         |            |          |          |          |
| 64 COMMUNICATIE |    |                                  |           |        |      |        |           |           |              |           |                |          | 1.000,00     |         |            |          |          |          |

| Algemeen       |    |              |           |     | Arbeid |        |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal   |          |
|----------------|----|--------------|-----------|-----|--------|--------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|----------|----------|
| EL             | VE | Omschrijving | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal   |          |
| 65 BEVEILIGING |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |          |
| 65.1 BRAND     |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |          |
| 65             | 1  | Brandmelders | 2,00      | st  |        |        |           |           |              |           |              | 750,00         | 1.500,00     |         |            |          |          | 1.500,00 |          |
|                |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 1.500,00     |         |            |          |          |          | 1.500,00 |
|                |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 1.500,00     |         |            |          |          |          | 1.500,00 |
| 65.1 BRAND     |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |          |
|                |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 1.500,00     |         |            |          |          |          | 1.500,00 |
| 65 BEVEILIGING |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                |              |         |            |          |          |          |          |
|                |    |              |           |     |        |        |           |           |              |           |              |                | 1.500,00     |         |            |          |          |          | 1.500,00 |

| Algemeen                         |    |                                       |           |     | Arbeid |          |           | Materiaal  |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd |            | Stelpost |          | Totaal     |          |
|----------------------------------|----|---------------------------------------|-----------|-----|--------|----------|-----------|------------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|---------|------------|----------|----------|------------|----------|
| EL                               | VE | Omschrijving                          | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid   | TotArbeid | Materiaal  | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal     |          |
| 74 VASTE SANITAIRE VOORZIENINGEN |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                |              |         |            |          |          |            |          |
| 74.1 STANDAARD                   |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                |              |         |            |          |          |            |          |
| 74                               | 1  | Inbouwreservoir toiletten             | 2,00      | st  |        |          |           |            |              |           |              | 250,00         | 500,00       |         |            |          |          | 500,00     |          |
| 74                               | 1  | Toiletten incl. drukplaten            | 2,00      | st  |        |          |           |            |              |           |              | 260,00         | 520,00       |         |            |          |          | 520,00     |          |
| 74                               | 1  | Fonteinset                            | 2,00      | st  |        |          |           |            |              |           |              | 210,00         | 420,00       |         |            |          |          | 420,00     |          |
| 74                               | 1  | Regendouche incl. thermostaatkraan    | 1,00      | st  |        |          |           |            |              |           |              | 530,00         | 530,00       |         |            |          |          | 530,00     |          |
| 74                               | 1  | Vrijstaand bad incl. thermostaatkraan | 1,00      | st  |        |          |           |            |              |           |              | 1.530,00       | 1.530,00     |         |            |          |          | 1.530,00   |          |
| 74                               | 1  |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                |              |         |            |          |          |            |          |
|                                  |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                | 3.500,00     |         |            |          |          |            | 3.500,00 |
| 74.1 STANDAARD                   |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                | 3.500,00     |         |            |          |          |            | 3.500,00 |
| 74 VASTE SANITAIRE VOORZIENINGEN |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                | 3.500,00     |         |            |          |          |            | 3.500,00 |
|                                  |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                |              |         |            |          |          |            |          |
|                                  |    |                                       |           |     |        |          |           |            |              |           |              |                |              |         |            |          |          |            |          |
| Totaal:                          |    |                                       |           |     |        | 1.795,84 | 80.843,28 | 189.986,99 |              | 22.282,27 |              | 147.351,32     |              |         |            |          |          | 452.263,86 |          |

| Algemeen                             |    |              |           |     | Arbeid |          |           | Materiaal |              | Materieel |              | Onderaanneming |              | Gemengd  |            | Stelpost |          | Totaal            |            |
|--------------------------------------|----|--------------|-----------|-----|--------|----------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------------|--------------|----------|------------|----------|----------|-------------------|------------|
| EL                                   | VE | Omschrijving | Hoeveelhd | Ehd | Norm   | Arbeid   | TotArbeid | Materiaal | TotMateriaal | Materieel | TotMaterieel | Onderaan       | Tot Onderaan | Gemengd  | TotGemengd | Stelpost | Tot Stel | Totaal            |            |
| <b>Totale begroting:</b>             |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          |                   |            |
| Totaal materiaal                     |    |              |           |     |        |          |           |           | 189.986,99   |           |              |                |              |          |            |          |          | 189.986,99        |            |
| Totaal arbeid                        |    |              |           |     |        | 1.795,84 |           |           | 80.843,28    |           |              |                |              |          |            |          |          |                   | 80.843,28  |
| Totaal materieel                     |    |              |           |     |        |          |           |           |              | 22.282,27 |              |                |              |          |            |          |          |                   | 22.282,27  |
| Totaal onderaanneming                |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              | 147.351,32     |              |          |            |          |          |                   | 147.351,32 |
| Totaal gemengd                       |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              | 5.500,00 |            |          |          |                   | 5.500,00   |
|                                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          |                   |            |
| <b>Totaal exclusief stelposten</b>   |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | <b>445.963,86</b> |            |
|                                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          |                   |            |
| Totaal stelpost                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            | 6.300,00 |          | 6.300,00          |            |
| <b>Totaal inclusief stelposten</b>   |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | <b>452.263,86</b> |            |
|                                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          |                   |            |
| Staartkosten                         |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | 62.048,04         |            |
| <b>Totaal inclusief staartkosten</b> |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | <b>514.311,89</b> |            |
|                                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          |                   |            |
| BTW Hoog 21,00%                      |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | 108.005,50        |            |
| <b>Totaal inclusief BTW</b>          |    |              |           |     |        |          |           |           |              |           |              |                |              |          |            |          |          | <b>622.317,39</b> |            |

| Omschrijving                         | Basis staart | RegelTotaal       | Percentage | Cumul.Totaal | M | A | M | O | G | S | Cum |
|--------------------------------------|--------------|-------------------|------------|--------------|---|---|---|---|---|---|-----|
| <b>Totaal exclusief stelposten</b>   |              | <b>445.963,86</b> |            |              |   |   |   |   |   |   |     |
| Stelpost                             |              | 6.300,00          |            |              |   |   |   |   |   |   |     |
| <b>Totaal inclusief stelposten</b>   |              | <b>452.263,86</b> |            |              |   |   |   |   |   |   |     |
| Algemene kosten                      | 445.963,86   | 31.217,47         | 7,00       | 31.217,47    | * | * | * | * | * |   |     |
| Winst                                | 298.612,53   | 22.395,94         | 7,50       | 53.613,41    | * | * | * |   | * |   |     |
| Risico                               | 298.612,53   | 8.958,38          | 3,00       | 62.571,79    | * | * | * |   | * |   |     |
| Afronding                            |              | -523,75           |            | 62.048,04    |   |   |   |   |   |   |     |
| <b>Totaal staartkosten</b>           |              | <b>62.048,04</b>  |            |              |   |   |   |   |   |   |     |
| <b>Totaal inclusief staartkosten</b> |              | <b>514.311,89</b> |            |              |   |   |   |   |   |   |     |
| BTW Hoog                             | 514.311,89   | 108.005,50        | 21,00      |              |   |   |   |   |   |   |     |
| <b>Totaal inclusief BTW</b>          |              | <b>622.317,39</b> |            |              |   |   |   |   |   |   |     |